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  اخبار ضد و نقیضی در ارتباط با توافق ایران و آمریکا در خصوص 
مبادله زندانیان شنیده می شود. ولو اینکه سخنگوی وزارت امور 
خارجه گفته زندانی ها هنوز آزاد نشده اند. البته آنها را از زندان اوین 
به جای دیگری مثل یک هتل منتقل کرده اند که حسب اخباری 
که ایران منتشر می کند بگویند ما آماده تبادل هستیم و اینکه 
ایران معتقد است که این پول ها در اختیار خودمان است و ما آن 
را کنترل می کنیم و هر طور بخواهیم هزینه می کنیم. در حالی 
که طبق اخباری که آمریکایی ها داده اند هنوز توافق شکل نهایی 
خود را نگرفته و این پول ها به قطر انتقال پیدا کرده تا تحت کنترل 
آمریکایی ها صرف دارو، غذا و و اقدامات بشر دوستانه شود. راجع به 
تعداد هم که گفته شده 5 نفر آزاد خواهند شد ظاهرا ایران پنجمین 
نفر را به شکلی رها کرده که او از کشور خارج شود و صحبت 4 زندانی 
مطرح می شود. چون ایران ابتدا معتقد به آزاد کردن 2 زندانی بود 
که برای اینکه گره کار بیشتر نشود رفته رفته 5زندانی افزایش یافت. 
همه اینها بر اساس مطالب پراکنده ای است که در فضای رسانه ای 
مطرح می شود، اما از سوی ایران به طور شفاف و روشن کسی 
نیامده این موضوع را تبیین کند یا کنفرانس خبری بگذارند و همه 
خبرنگاران را دعوت کنند و توضیح دهند. در نتیجه در مورد تبادل 
هنوز ابهاماتی وجود دارد. در حالی که حدود 2 هفته قبل خبری 
منتشر که ایران گفته به دادگاه بین المللی علیه کره جنوبی شکایت 
می کند. چرا که کره جنوبی پول های ایران را آزاد نکرده بود. حال 
صحبت از انتقال پول های بلوکه شده ایران به میزان 6 میلیارد دلار از 
مبدأ کره جنوبی به قطر است. ضمن اینکه این رقم از ابتدا 7 میلیارد 
بود و معلوم نیست چه شده که صحبت 6 میلیارد هم مطرح می شود. 
لذا این مساله نیز قابل پیگیری و حل و فصبل سیاسی و حقوقی بود. 
لذا آنطور که گفته شده هنوز ابهاماتی خواهیم داشت. متاسفانه زمان 
زیادی از دست رفت در حالی که اگر واقعا اجازه داده بودند که در 
زمان آقای دکتر ظریف و آقای دکتر عراقچی توافق عملیاتی می شد 
همان موقع نیز این 7 میلیارد بدون هیچ قید و شرطی به دست ایران 
می رسید و آن زندانی ها نیز آزاد شده بودند و منافع این 7 میلیارد نیز 
در این 2 سال و اندی نصیب ایران می شد. از سوی دیگر اینکه گفته 
شده این توافق میان ایران و آمریکا هیچ ارتباطی به برجام و احیای 
آن توافق ندارد کاملا درست است. برای اینکه توافقات برجامی 
همان بود که در زمان آقای روحانی ادامه توافق 2015 را اجرایی 
می کرد و بعد از خروج ترامپ و در اوایل دولت بایدن در حال رسیدن 
به توافقاتی بودند که برخی نگذاشتند این داستان شکل بگیرد و حالا 
پس از گذشت مدت زمان زیاد قصه و شرایط تغییر کرده و اروپایی ها 
در این مدت به شکلی با ایران دچار تعرض شدند و خود آمریکایی ها 
نیز به زمان انتخاباتشان نزدیک شده اند و نمی خواهند که تحت فشار 
لابی اسرائیل)آیپک( قرار بگیرند و انتخابات را از دست بدهند. لذا 
وضعیت و شرایط عوض شده و موقعیت  اقتصادی ایران هم در این 
2 سال  سحت تر شده و  نارضایت مردم به خاطر وضعیت نابسامان  
اقتصادی افزایش پیدا کرده است. گرانی افسار گسیخته همه چیز بر 
نارضایتی مردم افزوده و مجموعه شرایط بیرونی و داخلی باعث شده 
تا همسایگان ایران از افغانستان تا آذربایجان، ترکیه، عراق و اعراب 
حوزه خلیج فارس هرکدام به شکلی بازی را علیه ایران شروع کنند. 
مثلا کویت و عربستان مدعی میدان گازی آرش شدند، افغانستان 
سر آب هیرمند بازی در می آورد، آذربایجان و ترکیه نیز به شکل های 
دیگر علیه ایران بازی می کنند. این وضعیت ها شرایط ایران را برای 
برجام سخت تر کرده و آمریکا هم از آن طرف اعلام می کند که 
آمادگی بازگشت به برجام ندارد و مساله مذاکره با آمریکا نیز نشان 
داده تاکنون عملا پیشرفتی حاصل نکرده و بی نتیجه بوده است. 
حال طرفین به یک توافق موقتی رسیده اند که ایران اجازه پیدا کند 
نفت بیشتری بفروشد برخی تحریم ها برداشته شود، اما آنطور که 
اشاره شد که هنوز داستان در حد یک انتقال 6 میلیار دلاری است. 

  تبادل زندانیان و چند نکته
یادداشت

 دعوت قالیباف 
از نبیه بری برای سفر به ایران

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی پنجشنبه 
شب در دیدار با »نبیه بری« رئیس مجلس 
لبنان ضمن رایزنی درباره روابط دوجانبه 
و مسائل مهم منطقه ای و بین المللی، پیام 
دعوت محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی ایران از همتای لبنانی 
را برای سفر به ایران به وی ابلاغ کرد. در 
این دیدار که »مجتبی امانی« سفیر ایران 
در بیروت نیز حضور داشت، دو طرف 
اوضاع کلی لبنان، منطقه، روابط دوجانبه 
میان تهران و بیروت به ویژه در زمینه 

قانون گذاری را بررسی کردند. 

چه افرادی کاندیدا شوند؟
گفت:  تهران  موقت  جمعه  امام 
صاحب نظران عالم و کسانی که مسائل 
اصلی اقتصادی، فرهنگی و سیاسی کشور 
را فهم می کنند و توجه دارند که تورم ریشه 
در کسری بودجه سالانه کشور دارد و با 
اصلاح ساختار نظام بودجه ریزی می توان 
در مسیر مهار تورم قدم برداشت وارد عرصه 
انتخابات شوند. حجت الاسلام و المسلمین 
ابوترابی فرد گفت: چهره هایی که توجه دارند 
باید منابع ملی را پس انداز و صندوق ذخایر 
ارزی را به صندوق قدرتمند تبدیل کرد تا 
کشور بتواند از این تنگناها عبور کند وارد 
عرصه انتخابات شوند. امام جمعه موقت 
تهران گفت: صاحب نظرانی که می دانند با 
افزایش هزینه های جاری و تأمین هزینه ها 
از منابع نامشروع، استقراض از بانک مرکزی 
و افزایش پایه پولی بر مشکلات کشور 
افزوده می شود و این مسائل را تشخیص 
می دهند برای ورود در این صحنه آماده 

باشند. 
 

 آمادگی کامل هوانیروز 
برای خدمت به مردم

امیر سرتیپ خلبان یوسف قربانی در 
دیدار نماینده مردم فریمان، سرخس، 
احمدآباد و بخش رضویه گفت: هوانیروز در 
همه عرصه های پیش قدم و از آمادگی کامل 
و 100 درصدی برای خدمت به مردم و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران برخوردار 
گفت:  ارتش  هوانیروز  فرمانده  است. 
هوانیروز برای خدمت به مردم و نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران در همه عرصه ها 
آمادگی کامل دارد. وی در خصوص تجهیز 
اورژانس 115 شهرستان فریمان به بالگرد 
و اورژانس هوایی گفت: هوانیروز متعلق به 
همه کشور است و همان طور که در ۸ سال 
دفاع مقدس نقش خود را به درستی ایفا 
کرد، در خدمت رسانی به مردم شریف ایران 

نیز همچون گذشته آماده است. 

 ساماندهی کارکنان دولت 
در دستور مجلس قرار گیرد

اسلامی  شورای  مجلس  نایب رئیس 
طرح  سریعتر  هرچه  که  شد  خواستار 
ساماندهی کارکنان دولت در دستور صحن 
علنی قرار گیرد. حجت الاسلام مجتبی 
ذوالنور در واکنش به انتشار مطالبی درباره 
مخالفتش با طرح ساماندهی کارکنان دولت 
و ممانعت از در دستور قرار گرفتن این طرح 
در صحن علنی گفت: بنده اساسا مخالف 
طرح ساماندهی کارکنان دولت نیستم و از 
موافقین سفت و سخت آن به شمار می آیم. 
وی با اشاره به روند تعیین دستور جلسات 
هفتگی مجلس توضیح داد: این کار در جمع 
سه نفره ای انجام می شود که بنده عضو آن 
جمع نیستم؛ لذا هیچگونه نقش و دخالتی 
در تعیین دستور جلسات هفتگی مجلس 
ندارم. نایب رئیس مجلس در پایان بیان 
کرد: بر این اساس، نه تنها هیچ گونه ممانعت 
و مخالفتی برای در دستور قرار گرفتن طرح 
ساماندهی کارکنان دولت ندارم بلکه حتی 
تذکر داده و تقاضا کردم که هرچه سریعتر 

این طرح در دستور مجلس قرار گیرد. 

دسترسی به کشورهای مختلف 
از طریق دریا

معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت: 
دسترسی به کشورهای مختلف از طریق 
دریا در بندرچابهار مهیاست و حالا محدوده 
منطقه آزاد چابهار از 14 هزار هکتار به 
۸2 هزار هکتار رسیده است. سیدمحمد 
حسینی بیان کرد: بندرچابهار می تواند به 
ریل متصل شود و هم  کنون از زاهدان تا 
خاش خط راه آهن به افتتاح رسیده است 
و امیدواریم تا سرخس ادامه پیدا کند. 
معاون رئیس جمهور افزود: آماده سازی 
زیرساخت های مختلف در حوزه گردشگری 
و بندری در چابهار موجب ایجاد اشتغال 
منطقه  وظایف  از  و  توسعه می شود  و 
آزاد فراهم کردن امکانات برای توسعه 
سرمایه گذاری است. وی بیان کرد: در 
سفر به چابهار باورم نمی شد که این همه 
زیرساخت خوب برای صادرات و واردات 
دارد و کشتی های اقیانوس پیما در چابهار 

می توانند پهلوگیری کنند. 

سیدجلال ساداتیان
سفیر سابق ایران در انگلیس 

خبــــر
 حسین امیرعبداللهیان:  

آژانس از سیاست کاری دوری کند
وزیر امور خارجه کشورمان در اولین دور از مذاکرات خود در پرتوریا 
با خانم »نالدی پاندور«، وزیر همکاری و روابط بین الملل آفریقای 
جنوبی، ضمن تاکید بر جایگاه مهم آفریقای جنوبی در قاره آفریقا 
و موقعیت استراتژیک جمهوری اسلامی ایران در منطقه غرب آسیا، 
توسعه همه جانبه همکاری های سیاسی و اقتصادی دو کشور را برای 
تعمیق تعاملات بین قاره ای و بین المللی ضروری دانست. حسین امیر 
عبداللهیان با تشریح دیدگاه های  جمهوری اسلامی ایران در خصوص 
موضوعات منطقه ای و بین المللی از جمله جنگ روسیه و اوکراین، 
اوضاع سودان، وضعیت یمن و فلسطین، ضمن ابراز خوشحالی از 
نزدیگی دیدگاه های تهران - پرتوریا در موضوعات فوق الذکر، خواستار 
تعمیق همکاری ها و تبادل نظرات در موضوعات بین المللی شد. وی 
با اشاره به اتهامات برخی از کشورهای غربی در خصوص حمایت 
تسلیحاتی ایران از روسیه، ضمن تکذیب این اتهامات، از عدم دریافت 
اسناد ادعایی طرف اوکراینی در نشست هیات های نظامی جمهوری 
اسلامی ایران و اوکراین در مسقط خبر داد. وزیر امور خارجه کشورمان 
در ادامه با تشریح شرایط امنیتی و سیاسی افغانستان و افزایش قابل 
توجه پناهجویان افغانستانی در ایران، از تضییقات اعمال شده در 
افغانستان نسبت به حقوق زنان ابراز نگرانی کرد . امیرعبداللهیان، 
وضعیت کنونی در ارتباط با مواد مخدر، ناامنی و گسیل پناهجویان 
افغانستانی به ایران را از نتایج 20 سال اشغال این کشور توسط 
نیروهای آمریکایی خواند. وزیر خارجه کشورمان روند روبه رشد 
روابط جمهوری اسلامی ایران با عربستان سعودی را از دستاوردهای 
سیاست همسایگان دولت سیزدهم دانسته و با اشاره به وضعیت یمن، 
از توافقات مربوط به توقف جنگ در این کشور ابراز خرسندی  کرده 
و بر حمایت تهران از گفت وگوهای گروه های یمنی - یمنی تاکید 
کرد . رئیس دستگاه دیپلماسی ضمن ابراز خرسندی از مواضع دولت 
آفریقای جنوبی در مورد فلسطین، طرح مقام معظم رهبری برای حل 
مساله فلسطین مبنی بر برگزاری رفراندوم میان کلیه فلسطینیان را 
تنها راه حل مشروع مساله فلسطین دانست. وی به تشریح آخرین 
وضعیت همکاری های جمهوری اسلامی ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و لزوم تمرکز آژانس به فعالیت های فنی و دوری از سیاست 
کاری توسط آژانس تاکید کرد . وزیر خارجه ضمن تشریح ظرفیت های 
استراتژیک و ژئوپلیتیک ایران در همکاری با بریکس، بر علاقه مندی 
تهران جهت عضویت در این ائتلاف بزرگ اقتصادی تاکید کرده و 

خواستار حمایت آفریقای جنوبی از عضویت ایران در بریکس شد.

آرمان ملی- حمید شجاعی: 
 پنج شنبه بود که زمزمه هایی مبنی 
بر توافق میان ایران و آمریکا در 
بحث تبادل زندانیان میان دو 
کشور مطرح شد و رسانه های غربی 
نیز به این مساله پرداختند. چه 
اینکه یک شبکه خبری آمریکایی 
از یک منبع مطلع در  نقل  به 
خصوص توافق اخیر ایران و آمریکا 
مبنی بر آزادی زندانیان گفت 
که این توافق با مذاکرات بر سر 
توافق هسته ای ایران مجزاست و 
آزادی نهایی آمریکایی ها »شاید 
بتواند به تسهیل مذاکرات در دیگر 
حوزه ها کمک کند. این در حالی 
است که طبق آنچه در رسانه ها 
آمده است مطابق با توافق حاصله 
میان ایران و آمریکا، پنج آمریکایی 
در ازای آزادی چند زندانی ایرانی 
و دسترسی تهران به 6 میلیارد 
دلار برای اهداف بشردوستانه، 
اجازه ترک ایران را پیدا خواهند.. 
از سوی دیگر نمایندگی ایران در 
سازمان ملل نیز در واکنش به این 
مساله عنوان کرده به عنوان بخشی 
از توافق همکاری بشردوستانه که 
با میانجی گری یک دولت ثالث 
حاصل شده است، ایران و آمریکا 
پذیرفته اند که متقابلا پنج تن را 
آزاد و آنها را عفو کنند. جابه جایی 
آن ها گام ابتدایی حائز اهمیتی در 
جهت اجرای توافق است. به نظر 
می رسد که اگر توافق به همین 
زندانیان  این  برود  پیش  نحو 
احتمالا در حدفاصل )شهریور تا 
مهر( به کشورهای خود بازخواهند 
گشت. نکته مهم اینجاست که 
هیچ یک از طرفین صحبتی در 
خصوص از سرگیری مذاکرات در 
سایر موضوعات به ویژه مذاکرت 
احیای برجام نکرده اند. چنانکه 
کننده  هماهنگ  کربی  جان 
ارتباطات راهبردی کاخ سفید 
در این خصوص گفته که در حال 
حاضر مذاکراتی با ایران درخصوص 
بازگشت به برجام نداریم. این در 
حالی است که برخی تحلیلگران 

تبادل  سر  بر  توافق  معتقدند 
از  بر  بنایی  می تواند  زندانیان 
سرگیری مذاکرات در خصوص 
احیای برجام باشد. هرچند که 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
نیز پیش رو است و قدر مسلم آنها 
برای انجام توافق یا مذاکره همه 
مسائل را در نظر خواهند گرفت. 
امری که مقامات کشورمان نیز 

قطعا لحاظ خواهند کرد. 
 واکنش ها به توافق

اعلام خبر توافق ایران و آمریکا 
موجب شد تا مقامات مسئول در دو 
کشور به این توافق واکنش نشان 
دهند. رسانه نزدیک به شورای 
عالی امنیت ملی روز پنج شنبه در 
توییتر نوشت: جمهوری اسلامی 
به دلایل  که  ماه هاست  ایران 
بشردوستانه، گفت وگوهای غیر 
زندانیان  تبادل  برای  مستقیم 
میان ایران و آمریکا را آغاز کرد. 
این مذاکرات با رویکرد سیاسی 
موضوعات  زدن  گره  و  آمریکا 
غیر مرتبط بسیار طولانی شد، 
اما اکنون شرایط در حال تغییر 
است. محمد جمشیدی معاون 
در  نیز  رئیس جمهور  سیاسی 
توئیتی نوشت: بعد از آزاد شدن 
پول های ایران در عراق، فرایند 
آزادسازی کل دارایی های ایران در 
کره جنوبی نیز آغاز شده است. تا 
زمان انتقال کامل پول ها، زندانیان 
مدنظر آمریکا همچنان در ایران 
باقی می مانند. علی باقری معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه نیز در 
توئیتی در این ارتباط نوشت: 
»فرایند آزادسازی چند میلیارد 

دلار از دارایی های ایران که چند 
سال است به طور غیرقانونی توسط 
آمریکا توقیف شده، آغاز شد. 
ایران تضمین  لازم برای پایبندی 
آمریکا به تعهدات خود را دریافت 
کرده است.« اما در طرف آمریکایی 
ویژه  به  بود  بسیار  واکنش ها 
جمهوری خواهان که انتقادات 
تندی را به این توافق با ایران وارد 
کرده بودند. جان کربی هماهنگ 
کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی کاخ سفید در این 
با  گفت وگوها  گفت:  خصوص 
طرف ایرانی برای آزادی زندانیان 
ادامه دارد. آنتونی بلینکن وزیر 
امورخارجه آمریکا نیز آزادی 5 
آمریکایی بازداشت شده در ایران 
را گامی مثبت ارزیابی و ابراز 
امیدواری کرد که آنها به زودی به 
خانه بازمی گردند. همچنین رابرت 
مالی نماینده سابق ویژه آمریکا در 
امور ایران هم در پیامی از آزادی 
آمریکایی مجرم  پنج جاسوس 
در ایران استقبال کرد. در همین 
راستا محمد عبدالعزیز الخلیفی، 
وزیر مشاور قطر در امور خارجه 
در گفت وگو با شبکه الجزیره گفت 
که قطر به حل اختلافات از طریق 
راه های مسالمت آمیز و گفت وگو 
ایمان دارد. امیدواریم توافق اخیر 
میان تهران و واشنگتن منجر به 

توافق در پرونده هسته ای شود. 
 هر قدم مثبتی را باید به 

فال نیک گرفت
یک تحلیلگر مسائل بین الملل 
در ارتباط با توافق ایران و آمریکا 
برای تبادل زندانیان و آزادسازی 

دارایی های بلوکه شده کشورمان 
اظهار داشت: این توافق قرار بود 
پذیرد  صورت  پیش  ماه  چند 
و بحثی برای 24 تا 26 میلیارد 
دلار در میان بود. به عبارتی هم 
شامل پول بلوکه شده ایران در 
کره جنوبی، عراق و هم وامی که 
صندوق بین المللی پول به ایران 
می داد. لذا به مرحله ای رسیدیم 
که همه احساس کردند توافق 
انجام می شود. عبدالرضا فرجی راد 
گفت: شرایط به نحوی پیش رفت 
که ما قانع شدیم به 6 میلیاردی که 
در کره جنوبی بوده است. هرچند 
که این رقم نیز 7 میلیارد بوده اما 
به هر صورت راه حلی که پیدا شده 
مثبت است. هر قدم کوچکی که 
برداشته می شود و مشکلاتی از نظر 
اقتصادی حل می شود را باید به 
فال نیک گرفت. سفیر سابق ایران 
در نروژ و مجارستان بیان کرد: 
من تصور می کنم این مذاکرات 
ادامه پیدا کند و اگر دوطرف خوب 
عمل کنند به آن توافقی که قرار بود 
انجام شود برسیم. در واقع توافق 
نانوشته ای که ایران بر روی غنی 
سازی 60 درصد بماند و تنش های 
منطقه ای با آمریکا کاهش پیدا 
کند و بقیه پول های ایران آزاد شود 
و احتمالا ایران بتواند نفت بیشتری 
هم بفروشد. وی افزود: باید تلاش 
کرد که مذاکرات ادامه پیدا کند 
و عمانی ها نیز کار می کنند. البته 
مذاکرات سخت شده بود که آن 
را مرحله ای کردند. یعنی قرار بود 
تفاهم موقتی داشته باشیم و پس 
از انتخابات آمریکا مسائل برجام و 
توافق دراز مدت برسیم. حال به 
سمت تفاهم کوتاه مدت آمدیم و 
آن را دو قسمت کردیم. یعنی در 
بخش نخست ابتدا 6 میلیارد در 
کره آزاد و زندانی ها آزاد شوند و 
در بخش دوم تفاهم نیز توقف غنی 
سازی 60 درصد و آزادسازی بخش 
بیشتری از دارایی های بلوکه شده 
ایران و احتمالا فروش نفت بیشتر 

صورت بگیرد.

آزادی زندانیان آمریکایی  در ازای آزادسازی 6 میلیارد از دارایی های ایران 

توافق مبادلاتی ایران و آمریکا
   عبدالرضا فرجی راد در گفت وگو با »آرمان ملی«: مذاکرات ادامه پیدا خواهد کرد 

   تفاهم 2مرحله ای کوتاه مدت در دستور کار است

 تمام پول صادرات به
کشور بازمی گردد

 امام جمعه مشهد گفت: در 
حالی که صادرات نفتی ما تا ۳00 
هزار بشکه در روز تقلیل یافته 
بود، امروز این میزان به بیش از 
یک میلیون و 500 هزار بشکه 
در روز رسیده است و پول تمام 
این صادرات به کشور برگردانده 
... علم الهدی با  می شود. آیت ا
بیان اینکه امروز توسعه تجارت 
خارجی کشور و صادرات غیرنفتی 
در حد بی سابقه ای قرار دارد، 
عنوان کرد: در حالیکه صادرات 
نفتی ما تا ۳00 هزار بشکه در روز 
تقلیل یافته بود، امروز این میزان 
به بیش از یک میلیون و 500 
هزار بشکه در روز رسیده است 
و پول تمام این صادرات به کشور 

برگردانده می شود. 

»آرمان  ملی« آزادسازی دارایی های ایران از عراق و کره را بررسی می کند

آیا دارایی های ایران در دسترس خواهد بود؟
 مدیرکل پیشین وزارت خارجه درگفت وگو با »آرمان ملی«: آزادسازی دارایی های ایران در مذاکرات اثر می گذارد

قدرت دفاعی ما 
به خلیج فارس 
محدود نمی شود

ابراز ندامت تعدادی از 
محکومان امنیتی 

 معاون فرهنگی و تبلیغات دفاعی 
ستاد کل نیروهای مسلح گفت: 
قدرت دفاعی ما به خلیج فارس و 
دریای عمان محدود نمی شود بلکه 
سطح اقتدار دفاعی ما به سطحی 
رسیده که باید در سطح بین المللی 
بیندیشیم. سردار ابوالفضل شکارچی 
تصریح کرد: آمریکا را به عنوان قدرت 
جهانی به حساب نیاورید؛ چون 
آنها دنبال جلوگیری از فروپاشی 
خود هستند. امروز، هم قدرت های 
نوظهور و هم انقلاب اسلامی ضرباتی 
جنایتکار  آمریکای  پیکره  بر  را 
عنوان  هیچ  به  که  کردند  وارد 
نمی تواند آسیب هایی را که دیده 
است، جبران کند؛ مهم ترین این 
آسیب ها این است که هیبت آمریکا 
در بین ملت های جهان شکسته 
شده است و این تا صد سال دیگر 
هم قابل بازسازی نیست؛ به عنوان 
مثال در جنگ نفتکش ها در دفاع 
مقدس اکثر کشورهای جهان در 
خلیج فارس پرچم آمریکا را روی 
نفتکش های خود نصب می کردند، 
اما امروز پرچم آمریکا بر روی 

نفتکش های خود هم اعتبار ندارد. 

انقلاب  و  عمومی  دادستان   
تهران با حضور در زندان اوین گفت: 
تعدادی از محکومان امنیتی ابراز 
ندامت کرده و درخواست هایشان 
بررسی خواهد شد. علی صالحی 
اظهار کرد: در بازدید از زندان 
اوین پس از انجام دیدار چهره 
به چهره با مددجویان و دریافت 
درخواست هایشان، دستورات لازم 
جهت کمک به آن ها صادر شد. وی 
با اشاره به جزئیات درخواست های 
گفت:  مددجویان،  مطروحه 
درخواست های متعددی توسط 
مددجویان ندامتگاه اوین مطرح 
شد که اعمال ماده 477، احقاق 
قانون، تقاضای عفو و درخواست 
مرخصی از جمله مواردی بود که 
زندانیان در دیدار چهره به چهره 
بیان کردند. وی با بیان اینکه برخی 
از مددجویان از افراد دستگیر شده 
محکومان امنیتی بودند، گفت: این 
افراد اظهار داشتند که متنبه شده 
و تقاضای عفو داشتند که در ادامه 
این درخواست ها به دقت بررسی 

خواهند شد.   آرمان ملی- احسان اسقایی: تحولاتی 
در حوزه آزادسازی دارایی های ایران در 
گوشه گوشه جهان که به علت تحریم های 
یک جانبه ایالات متحده دسترسی به آن با 
موانعی روبه رو شده، در شرف رخ دادن است. 
همین چند روز قبل بعد از انتقال دارایی های 
ایران در عراق به امارات مقامات ایران در 
مورد دلارهای نفتی تهران در کره اعلام 
کردند: »از مکانیزم های حقوقی به منظور 
دسترسی به دارایی ها استفاده خواهند 
کرد.« پیش از این تهران اقدامات زیادی 
در این زمینه انجام داده بود اما به نتیجه ای 
نرسید. طرف کره ای البته هیچگاه اعلام 
نکرده بود که دلارهای ایران را نخواهد داد 
و محدودیت های به وجود آمده در عملیات 
بانکی با ایران به علت تحریم های آمریکا را 
دلیل عدم توانایی از پاسخگویی به مطالبات 
ایران اعلام می کرد. با این وجود برخی 
مواقع خبرهایی از تعامل برای آزادسازی 
دارایی های ایران از کره شنیده می شد، اما 
این آزادسازی هیچگاه به نتیجه نرسید. یک 
بارهم آنقدر صحنه کشاکش بین مقامات 
ایرانی و کره اوج گرفت که بعضا مقامات کره 
جنوبی با ادبیاتی نزدیک به ادبیات آمریکا 
پاسخ تهران را دادند. حجم دارایی های ایران 
در کره بالغ بر7 میلیارد دلار اعلام شده است 
که آزادی آن می تواند فضای ثبات گون در 
بازار ارزی ایران را تقویت کند. بر اساس 
اخبار اعلام شده بخشی از این دارایی ها 
بر اساس مذاکرات صورت گرفته در حال 
آزادسازی است. حال اینکه با چه مکانیسمی 
این دلارها آزاد خواهند شد و با چه کیفیتی 
در دسترس ایران قرار خواهد گرفت، جای 

سوال دارد. 
 واکنش مرندی به برخی شایعات

پنج شنبه شب همزمان با خبر آزادی 
زندانیان آمریکایی و انتقال آنها به یک هتل 
و اعلام آمادگی ایران برای تبادل زندانیان 
دارایی های  آزادی  زمینه  در  اخباری 

تهران شنیده شد. وزارت امور خارجه، 
در اطلاعیه ای آورد: »فرآیند آزادسازی 
چندمیلیارد دلار از دارایی های جمهوری 
اسلامی ایران که برای چند سال به طور 
غیرقانونی درکره جنوبی توسط آمریکا 
توقیف شده بود، آغاز شد. ایران تضمین  لازم 
برای پایبندی آمریکا به تعهدات خود در این 
خصوص را دریافت کرده  است. همچنین 
وزارت امور خارجه با اشاره به آزادسازی چند 
میلیارد دلار از دارایی های ایران اعلام کرد: 
نحوه بهره برداری از منابع و دارایی های مالی 
رفع توقیف شده در اختیار جمهوری اسلامی 
ایران بوده و این منابع برای نیازهای مختلف 
کشور حسب تشخیص مراجع ذیصلاح 
هزینه خواهد شد. لازم به ذکر است که چند 
هفته قبل نیز اعلام شد بخشی از دارایی های 
ایران در عراق به یکی از کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس انتقال یافته که انتقال 
دارایی های ایران در کره و عراق به قطر نشان 
می دهد این کشور نقشی مهم در تبادل 
زندانیان؛ آزادی دارایی های ایران و احتمالا 
مذاکرات مخفی با آمریکایی ها در این زمینه 
ایفا کرده است. با این وجود برخی از رسانه ها 
اعلام کردند دلارها فقط از کره و عراق به  
قطر منتقل شده و ایران تنها می تواند در 
موارد غیر تحریمی به این دارایی ها دسترسی 
داشته باشد. این خبر با واکنش یک دیپلمات 
ایرانی مواجه شد. سید محمد مرندی با 
رد برخی ادعاها و شائبه ها در مورد فرایند 
تبادل زندانیان میان تهران و واشنگتن و 
آزادسازی چند میلیارد دلار از دارایی های 
جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد که ایران 
به تمام دارایی های آزادشده دسترسی کامل 
و مستقیم دارد. مرندی نوشت: این ادعای 
نادرست، ساخته و پرداخته افراد ناخرسند 
و عصبانی است. ایران به تمام دارایی هایی 
آزادشده خودش دسترسی کامل و مستقیم 
دارد و هیچ شرکت قطری در این میان 

دخیل نیست. 

 دلارها چگونه به دست ایــــران 
می رسد؟

وزارت  خاورمیانه  پیشین  مدیرکل  
امورخارجه در ارتباط با کیفیت استفاده 
ایران از دارایی هایش   که از عراق و کره 
جنوبی آزاد شده به »آرمان ملی« گفت: 
ایران می تواند در هر زمینه ای که از سوی 
آمریکا، اروپا مورد تحریم قرار نگرفته، از 
دارایی های خود استفاده کند. کالاهایی 
که ایران می تواند با توسل به دارایی هایش 
اقدام به خرید آنها کند، کالاهای  انسان 
دوستانه، مواد غذای و دارو است. البته  سایر 
کالاهایی که خزانه داری آمریکا ممنوعیتی 
برای خرید آن برای ایران اعمال نکرده 
می تواند از منابع ایران خریداری شود. وی 
در پاسخ به اینکه ایران باید از خزانه داری 
آمریکا برای دسترسی دلارهایش مجوز 
داشته باشد یا خیر، گفت: ایران به منظور 
هرگونه خرید، درخواست خود را به این 
بانکی که دلارهای ایران در آن است می دهد 
و آن بانک مجوزهای لازم را از خزانه داری 
آمریکا کسب خواهد کرد. یا اینکه ایران از 
یک شرکت خرید می کند و آن شرکت از  
آن بانک پول می خواهد و بانک قطری با 
ارتباط با خزانه داری آمریکا مجوز لازم را 

اخذ می کند. 
 آزادسازی هـــا می تواند زمینــه 

مذاکرات باشد
قاسم محبعلی در پاسخ به این سوال که 
آیا آزادسازی دارایی های ایران می تواند 
زمینه ساز احیای مذاکرات باشد یا خیر گفت: 
حتما آزادسازی دارایی ها و مبادله زندانیان بر 
روند مذاکرات و توافق  برای کاهش تحریم ها 
موثر خواهد بود. چراکه مساله اصلی برای 
آمریکایی ها آزادی زندانیانشان از ایران بود 
اما این مورد را هم باید در نظر گرفت که عملا 
زمان بندی ۸ ساله توافق وین گذشته و باید 
مذاکرات صورت گیرد که برجام می تواند 

چارچوب آن مذاکرات باشد. 


